
 

 

 

 

 

Pražská organizace vozíčkářů, z. s., Benediktská 688/6, 110 00  Praha 1 
e-mail: info@pov.cz, www.pov.cz, www.presbariery.cz  

tel. 224 827 210, 736 485 859 

 
 
Vážený pan ministr 
Vít Rakušan 
Ministerstvo vnitra ČR 
Nad Štolou 936/3 
Praha 7 
 
 
Vážený pane ministře, 
 
na základě informace z 31. 3. 2023 o rušení poboček České pošty Vás žádáme o přehodnocení 
zrušení bezbariérové pobočky Sluneční náměstí 2567/8 na Praze 13. V blízkosti pobočky se nachází 
dům s byty zvláštního určení Kodymova s 50 byty, ve kterých žijí lidé s těžkým tělesným postižením. 
Jedná se o jednu z 5 pražských lokalit, kde se tyto byty ve velkém měřítku nachází. 
 
Vzhledem k tomu, že dojde také ke zrušení nedaleké pobočky Archeologická 2256/1, která by mohla 
být, vzhledem k umístění u přístupné stanice metra Lužiny, pobočkou tzv. druhé volby, budou 
muset obyvatelé s handicapem využívat buď pobočku v OC Galerie Butovice, která je pro osoby na 
vozíku velmi komplikovaně přístupná pěšky i od nejbližší zastávky MHD (a která se pro ně bohužel 
nejspíš stane také spádovou), nebo pobočku až na stanici metra Stodůlky, která je již v tuto chvíli 
velmi vytížená a nachází se na druhé straně MČ. 
 
Další nejbližší pobočka U Trezorky 921/2 se nachází u bariérové stanice metra Jinonice a pobočka 
Janského 2254/45 je zcela mimo dostupnost MHD. 
 
Bezbariérová pobočka ČP Sluneční náměstí je hojně využívaná nejen vozíčkáři bydlícími v okolí, ale 
obyvateli rozhlehlého sídliště. Budeme rádi, pokud při výběru poboček ke zrušení bude brána 
v potaz také jejich přístupnost a dostupnost z pohledu osob s omezenou schopností pohybu. 
Děkujeme za pochopení. 
 
 
S pozdravem,   
 
 
         
 
 

Jaroslava Franková, předsedkyně 


